



ATA DE CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO: 247/2023 PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO: 72/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL, com sede na Rua Hipolito Pinto, nº 240, Bairro: Centro, na cidade de: Quartel Geral, CEP: 35.625-000 - UF, inscrita no CNPJ/MF Nº 18.296.699/0001-44 neste ato representado pelo , senhor: Gaspar Carlos Filho, doravante denominada CONTRATANTE.

CONTRATADA: QG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA , , inscrita no CNPJ: 04927046000101, neste ato representada pelo seu representante: ANDERSON J X MENDES, portador do CPF: 05774987620 doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e acordado celebrar o presente Instrumento, devidamente autorizado, que se regerá pelas normas da Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas sucessivas alterações posteriores, decorrente do Processo Licitatório nº. 247/2023, modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preço nº. 72/2023 e pelas condições que estipulam a seguir.

O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, pelo Decreto nº 10.086, de 17 de janeiro 2022; pelo edital do Pregão Eletrônico nº 72/2023 do procedimento licitatório que originou o presente instrumento, com todos os seus anexos, pela proposta do licitante vencedor e pelas cláusulas e condições seguintes:

1 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL/MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. , conforme descrito no Termo de Referência.

Lote 1			
Lote 1			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira de nylon 2,5 mm x 100 mm.	400,00 Unidade	R\$ 0,06	R\$ 24,00
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 1		x1	R\$ 24,00
Lote 3			
Lote 3			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira de nylon 7,6 mm x 400 mm.	400,00 Unidade	R\$ 0,46	R\$ 184,00
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: GASPARG CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5c24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Total Lote 3	x1	R\$ 184,00
---------------------	----	------------

Lote 5

Lote 5

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira de rosca sem fim de 1/2" a 3/4".	400,00 Unidade	R\$ 0,92	R\$ 368,00
Marca: INCA	Fabricante: INCA	Modelo:	
Total Lote 5	x1	R\$ 368,00	

Lote 7

Lote 7

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador benjamin, tomada tripla, liga desliga 2P+T selo Inmetro	50,00 Unidade	R\$ 6,97	R\$ 348,50
Marca: MECTRONIC	Fabricante: MECTRONIC	Modelo:	
Total Lote 7	x1	R\$ 348,50	

Lote 9

Lote 9

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador soldável 20 mm, marrom. NBR 5648, água fria, predial.	100,00 Unidade	R\$ 0,47	R\$ 47,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 9	x1	R\$ 47,00	

Lote 11

Lote 11

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador soldável 32 mm, marrom NBR 5648, água fria, predial.	100,00 Unidade	R\$ 1,28	R\$ 128,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 11	x1	R\$ 128,00	

Lote 13

Lote 13

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GASPARGAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLSNº _____
Quartel Geral

Adaptador soldável com flange 32mm, marrom. NBR 5648, água fria, predial.	50,00 Unidade	R\$ 6,79	R\$ 339,50
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 13	x1		R\$ 339,50

Lote 15

Lote 15

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adesivo PVC com pincel aplicador para conexões, tubos, etc. Embalagem 175 .	100,00 Unidade	R\$ 9,76	R\$ 976,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 15	x1		R\$ 976,00

Lote 18

Lote 18

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Aguarrás - diluente. Lata de 900 ml.	80,00 Unidade	R\$ 14,49	R\$ 1.159,20
Marca: DCOLLOR	Fabricante: DCOLLOR	Modelo:	
Total Lote 18	x1		R\$ 1.159,20

Lote 20

Lote 20

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Alicate para crmpar cabo coaxial coom conector RG6/RG59	5,00 Unidade	R\$ 49,99	R\$ 249,95
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 20	x1		R\$ 249,95

Lote 23

Lote 23

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arame recozido liso número 18 de 1,25 mm. Rolo de 1 kg.	200,00 Unidade	R\$ 14,49	R\$ 2.898,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 23	x1		R\$ 2.898,00

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS Nº _____
Quartel Geral

Lote 24			
Lote 24			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arame recozido torcido nº: 18 de 1,24 mm. Rolo de 1 kg	200,00 Unidade	R\$ 14,68	R\$ 2.936,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 24		x1	R\$ 2.936,00

Lote 25			
Lote 25			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arco de serra fixo de 12 polegadas.	20,00 Unidade	R\$ 16,99	R\$ 339,80
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 25		x1	R\$ 339,80

Lote 28			
Lote 28			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Areia, GROSSA	5.000,00 Metro Cúbico	R\$ 127,50	R\$ 637.500,00
Marca: S/BAR	Fabricante: S/BAR	Modelo:	
Total Lote 28		x1	R\$ 637.500,00

Lote 29			
Lote 29			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Argamassa AC1. Saco de 20 kg.	300,00 Unidade	R\$ 7,98	R\$ 2.394,00
Marca: COLOMASTER	Fabricante: COLOMASTER	Modelo:	
Total Lote 29		x1	R\$ 2.394,00

Lote 32			
Lote 32			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra roscada 3/8 polida de 01 metro de comprimento.	500,00 Unidade	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00

Assinado por 2 pessoas: GASPARGARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Município de Quartel Geral
PLS N° _____
Quartel Geral

Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:
Total Lote 32	x1	R\$ 2.995,00

Lote 33			
Lote 33			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Barra roscada 5/16 polida de 01 metro de comprimento.	300,00 Unidade	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 33	x1	R\$ 1.767,00	

Lote 34			
Lote 34			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bico de metal para torneira. Bico com rosca de 3/4 com bico de 1/2"	100,00 Unidade	R\$ 2,57	R\$ 257,00
Marca: FICO	Fabricante: FICO	Modelo:	
Total Lote 34	x1	R\$ 257,00	

Lote 36			
Lote 36			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bloco de Cimento, 0,10 x 0,20 x 0,40	10.000,00 Unidade	R\$ 3,87	R\$ 38.700,00
Marca: P/MINAS	Fabricante: P/MINAS	Modelo:	
Total Lote 36	x1	R\$ 38.700,00	

Lote 38			
Lote 38			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bloco de Cimento, 0,20 x 0,20 x 0,40	10.000,00 Unidade	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00
Marca: P/MINAS	Fabricante: P/MINAS	Modelo:	
Total Lote 38	x1	R\$ 39.900,00	

Lote 39			
----------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitaordigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS N° _____
Quartel Geral

Lote 39

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bloco de espuma tipo esponja para pedreiro na cor amarela., Dimensões: 22 cm x 13 cm x 6 cm.	100,00 Unidade	R\$ 4,18	R\$ 418,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 39	x1		R\$ 418,00

Lote 41

Lote 41

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Boia para caixa d'água 3/4. Composição: plástico e metal.	50,00 Unidade	R\$ 6,49	R\$ 324,50
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 41	x1		R\$ 324,50

Lote 42

Lote 42

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Brita nº 0	3.000,00 Metro Cúbico	R\$ 204,00	R\$ 612.000,00
Marca: CABAL	Fabricante: CABAL	Modelo:	
Total Lote 42	x1		R\$ 612.000,00

Lote 45

Lote 45

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha plástica de fixação (parafuso) com anel de 6 mm.	200,00 Unidade	R\$ 0,07	R\$ 14,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 45	x1		R\$ 14,00

Lote 47

Lote 47

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha redução, curta solda 25x20 mm, marrom. NBR 5648, água fria, predial.	100,00 Unidade	R\$ 0,35	R\$ 35,00

Assinado por 2 pessoas: GASPARG CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:
Total Lote 47	x1	R\$ 35,00

Lote 49			
Lote 49			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo de alumínio duplex 16mm - neutro nu	600,00 Metro	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00
Marca: CONDUMIG	Fabricante: CONDUMIG	Modelo:	
Total Lote 49	x1		R\$ 1.902,00

Lote 50			
Lote 50			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo de alumínio duplex 25mm - neutro isolado	100,00 Metro	R\$ 4,69	R\$ 469,00
Marca: CONDUMIG	Fabricante: CONDUMIG	Modelo:	
Total Lote 50	x1		R\$ 469,00

Lote 52			
Lote 52			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo de alumínio encapado, 10 mm, quadriplex.	250,00 Metro	R\$ 4,69	R\$ 1.172,50
Marca: CONDUMIG	Fabricante: CONDUMIG	Modelo:	
Total Lote 52	x1		R\$ 1.172,50

Lote 53			
Lote 53			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo de alumínio quadriplex 16mm - neutro isolado.	250,00 Metro	R\$ 6,49	R\$ 1.622,50
Marca: CONDUMIG	Fabricante: CONDUMIG	Modelo:	
Total Lote 53	x1		R\$ 1.622,50

Lote 55			
----------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: GASPARG CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Quartel Geral

Lote 55

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo de alumínio quadruplex 50mm - neutro isolado	250,00 Metro	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
Marca: CONDUMIG	Fabricante: CONDUMIG	Modelo:	
Total Lote 55		x1	R\$ 4.997,50

Lote 58

Lote 58

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível antichama 10.0 mm	500,00 Metro	R\$ 4,14	R\$ 2.070,00
Marca: CONDUMIG	Fabricante: CONDUMIG	Modelo:	
Total Lote 58		x1	R\$ 2.070,00

Lote 61

Lote 61

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cadeado de haste longa de 45/75 mm	60,00 Unidade	R\$ 58,49	R\$ 3.509,40
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo:	
Total Lote 61		x1	R\$ 3.509,40

Lote 64

Lote 64

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIBRO PARAJU 4X6	5.000,00 Metro	R\$ 15,39	R\$ 76.950,00
Marca: PARAJU	Fabricante: PARAJU	Modelo:	
Total Lote 64		x1	R\$ 76.950,00

Lote 65

Lote 65

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa acoplada de 3/6 litros. Cor branca.	20,00 Unidade	R\$ 198,09	R\$ 3.961,80

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Marca: CELITE	Fabricante: CELITE	Modelo:
Total Lote 65	x1	R\$ 3.961,80

Lote 66

Lote 66

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa D'Água, EM POLIETILENO DE 250 LITROS COM TAMPA	20,00 Unidade	R\$ 217,79	R\$ 4.355,80
Marca: FORT LEVE	Fabricante: FORT LEVE	Modelo:	
Total Lote 66	x1	R\$ 4.355,80	

Lote 68

Lote 68

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa metálica para caixa de comando 40 x 30 x 20.	30,00 Unidade	R\$ 214,99	R\$ 6.449,70
Marca: PLASMAR	Fabricante: PLASMAR	Modelo:	
Total Lote 68	x1	R\$ 6.449,70	

Lote 70

Lote 70

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cal, hidratado, saco de 20 kg	500,00 Unidade	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00
Marca: ICAL	Fabricante: ICAL	Modelo:	
Total Lote 70	x1	R\$ 4.320,00	

Lote 72

Lote 72

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap soldável 32 mm, marrom. NBR 5648, água fria, predial.	100,00 Unidade	R\$ 1,39	R\$ 139,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 72	x1	R\$ 139,00	

Lote 76

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitaridigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9



Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Lote 76

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chapa de emenda de ferro 1/2 (meia) lua de 40 cm para madeira	50,00 Unidade	R\$ 20,49	R\$ 1.024,50
Marca: DRAGÃO	Fabricante: DRAGÃO	Modelo:	
Total Lote 76	x1		R\$ 1.024,50

Lote 78

Lote 78

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda cruzada 1/4" x 5" (PH2 x 125 mm).	50,00 Unidade	R\$ 4,76	R\$ 238,00
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 78	x1		R\$ 238,00

Lote 80

Lote 80

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda cruzada 5/16" x 8" (PH8 x 200 mm).	40,00 Unidade	R\$ 7,53	R\$ 301,20
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 80	x1		R\$ 301,20

Lote 82

Lote 82

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda simples 3/16" x 4" (5x 100mm).	50,00 Unidade	R\$ 3,69	R\$ 184,50
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 82	x1		R\$ 184,50

Lote 84

Lote 84

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chumbador (âncora) com parafuso 1/4 x 2"	10,00 Unidade	R\$ 1,74	R\$ 17,40

Assinado por 2 pessoas: GASPARG CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANÇO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS Nº _____
Quartel Geral

Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:
Total Lote 84	x1	R\$ 17,40

Lote 86			
Lote 86			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cilindro para fechadura com chave.	80,00 Unidade	R\$ 16,05	R\$ 1.284,00
Marca: ALIANÇA	Fabricante: ALIANÇA	Modelo:	
Total Lote 86	x1	R\$ 1.284,00	

Lote 88			
Lote 88			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cimento, cp3, saco de 50 kg	5.000,00 Unidade	R\$ 30,49	R\$ 152.450,00
Marca: UAU	Fabricante: UAU	Modelo:	
Total Lote 88	x1	R\$ 152.450,00	

Lote 90			
Lote 90			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cola de PVA para madeira. Embalagem de 100 gramas	60,00 Unidade	R\$ 6,20	R\$ 372,00
Marca: ALA FLEX	Fabricante: ALA FELX	Modelo:	
Total Lote 90	x1	R\$ 372,00	

Lote 92			
Lote 92			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Coluna de ferro 9 x 20 cm de 6 metros de comprimento	100,00 Unidade	R\$ 100,49	R\$ 10.049,00
Marca: FUMIA	Fabricante: FUMIA	Modelo:	
Total Lote 92	x1	R\$ 10.049,00	

Lote 95			
----------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: GASPARGAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS N° _____
Quartel Geral

Lote 95

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector tubular longo 50mm2. Simples isolado	100,00 Unidade	R\$ 1,89	R\$ 189,00
Marca: MAX	Fabricante: MAX	Modelo:	
Total Lote 95	x1		R\$ 189,00

Lote 97

Lote 97

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corda de seda, 100% poliéster, espessura de 13mm, cor branca ou preta.	200,00 Metro	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
Marca: ITA	Fabricante: ITA	Modelo:	
Total Lote 97	x1		R\$ 1.098,00

Lote 99

Lote 99

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corrente zincada elo curto 4,8 mm. Aço baixo carbono. corrente soldada para uso geral, não calibrada, indicada apenas para arraste e amarração.	100,00 Metro	R\$ 20,59	R\$ 2.059,00
Marca: SÃO RAFAEL	Fabricante: SÃO RAFAEL	Modelo:	
Total Lote 99	x1		R\$ 2.059,00

Lote 101

Lote 101

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corrente zincada elo longo 4,8 mm. Aço baixo carbono. Corrente soldada para uso geral, não calibrada, indicada apenas para arraste e amarração.	100,00 Metro	R\$ 20,59	R\$ 2.059,00
Marca: SÃO RAFAEL	Fabricante: SÃO RAFAEL	Modelo:	
Total Lote 101	x1		R\$ 2.059,00

Lote 103

Lote 103

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GASPARGAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Quartel Geral
Nº 17
Prestador Municipal

Curva de esgoto 90º de 40 mm.	30,00 Unidade	R\$ 2,98	R\$ 89,40
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 103	x1		R\$ 89,40

Lote 105

Lote 105

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva de esgoto 90º de 75 mm.	100,00 Unidade	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 105	x1		R\$ 1.389,00

Lote 107

Lote 107

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Desempenadeira, lisa de madeira. Tamanho: 15 x 25cm.	40,00 Unidade	R\$ 15,99	R\$ 639,60
Marca: MAX	Fabricante: MAX	Modelo:	
Total Lote 107	x1		R\$ 639,60

Lote 109

Lote 109

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disco de corte para aço inox 4.1/2".	100,00 Unidade	R\$ 1,87	R\$ 187,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 109	x1		R\$ 187,00

Lote 111

Lote 111

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor bipolar DIN 32 amperes	60,00 Unidade	R\$ 8,29	R\$ 497,40
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO	Modelo:	
Total Lote 111	x1		R\$ 497,40

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS N°
Quartel Geral

Lote 113			
Lote 113			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Eletro boia de nível inferior/superior de 15 amperes.	20,00 Unidade	R\$ 25,25	R\$ 505,00
Marca: MARGIRIUS	Fabricante: MARGIRIUS	Modelo:	
Total Lote 113		x1	R\$ 505,00

Lote 115			
Lote 115			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Emenda de plástico para mangueira 3/4".	200,00 Unidade	R\$ 0,59	R\$ 118,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 115		x1	R\$ 118,00

Lote 118			
Lote 118			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Enxada de aço estreita de 2,5. Sem cabo	80,00 Unidade	R\$ 27,01	R\$ 2.160,80
Marca: ALPE	Fabricante: ALPE	Modelo:	
Total Lote 118		x1	R\$ 2.160,80

Lote 119			
Lote 119			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Enxadeco de 2 libras. Sem cabo.	40,00 Unidade	R\$ 23,99	R\$ 959,60
Marca: ALPE	Fabricante: ALPE	Modelo:	
Total Lote 119		x1	R\$ 959,60

Lote 122			
Lote 122			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Estaca de eucalipto tratado de 2,20 metros de comprimento de 08 a 10 cm de diâmetro	500,00 Unidade	R\$ 18,89	R\$ 9.445,00

Assinado por 2 pessoas: GASPARGAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licita.digital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quarteiro Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Marca: S&D MADEIRAS	Fabricante: S&D MADEIRAS	Modelo:	
Total Lote 122		x1	R\$ 9.445,00

Lote 124

Lote 124

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fechadura de sobrepor com cilindro tipo 720 em cavilha, maciça de latão. Acompanha no mínimo 02 chaves de latão.	80,00 Unidade	R\$ 57,23	R\$ 4.578,40
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo:	
Total Lote 124		x1	R\$ 4.578,40

Lote 126

Lote 126

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Filtro de linha 12 tomadas.	50,00 Unidade	R\$ 63,49	R\$ 3.174,50
Marca: ILUMI	Fabricante: ILUMI	Modelo:	
Total Lote 126		x1	R\$ 3.174,50

Lote 128

Lote 128

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita autoadesiva alumínio (fita calha). Rolo de 20cm x 10 metros de comprimento	80,00 Unidade	R\$ 41,57	R\$ 3.325,60
Marca: MAX	Fabricante: MAX	Modelo:	
Total Lote 128		x1	R\$ 3.325,60

Lote 130

Lote 130

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita plástica zebraada sem adesivo, amarela e preta para isolamento de área. Rolo de 70mm x 180 metros de comprimento.	80,00 Unidade	R\$ 11,39	R\$ 911,20
Marca: MAX	Fabricante: MAX	Modelo:	
Total Lote 130		x1	R\$ 911,20

Lote 132

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTACQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS N° _____
Quartel Geral

Lote 132

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Foice roçadeira de 32 mm. Sem cabo.	40,00 Unidade	R\$ 22,39	R\$ 895,60
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 132		x1	R\$ 895,60

Lote 134

Lote 134

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Grampo polido para cerca, tamanho 1x9. Pacote de 1 kg.	10,00 Unidade	R\$ 15,10	R\$ 151,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Total Lote 134		x1	R\$ 151,00

Lote 136

Lote 136

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 45º soldável 32 mm, marrom. NBR 5648, água fria, predial.	100,00 Unidade	R\$ 4,35	R\$ 435,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 136		x1	R\$ 435,00

Lote 138

Lote 138

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 90º esgoto, 50 mm, soldável, marrom. NBR 5648, água fria, predial.	100,00 Unidade	R\$ 2,99	R\$ 299,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 138		x1	R\$ 299,00

Lote 140

Lote 140

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 90º soldável 32 mm, marrom. NBR 5648, água fria, predial.	100,00 Unidade	R\$ 2,14	R\$ 214,00

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:
Total Lote 140	x1	R\$ 214,00

Lote 142

Lote 142

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit reparo para válvula de descarga Docol.	80,00 Unidade	R\$ 50,60	R\$ 4.048,00
Marca: DOCOL	Fabricante: DOCOL	Modelo:	
Total Lote 142	x1	R\$ 4.048,00	

Lote 147

Lote 147

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lavatório com coluna para banheiro 80 x 47 x 38 cm, cor branca, formato oval.	60,00 Unidade	R\$ 188,00	R\$ 11.280,00
Marca: CELITE	Fabricante: CELITE	Modelo:	
Total Lote 147	x1	R\$ 11.280,00	

Lote 148

Lote 148

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lima chata simples 8" polegadas, para enxada.	100,00 Unidade	R\$ 7,14	R\$ 714,00
Marca: KF	Fabricante: KF	Modelo:	
Total Lote 148	x1	R\$ 714,00	

Lote 150

Lote 150

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lima serrote 3 quinas.	20,00 Unidade	R\$ 8,49	R\$ 169,80
Marca: KF	Fabricante: KF	Modelo:	
Total Lote 150	x1	R\$ 169,80	

Lote 152





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Preliminar
FLS Nº _____
Quartel Geral

Lote 152

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixa para parede nº 100.	250,00 Unidade	R\$ 0,74	R\$ 185,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo:	
Total Lote 152		x1	R\$ 185,00

Lote 154

Lote 154

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva azul com bucha de latão 20 x 1/2.	80,00 Unidade	R\$ 3,29	R\$ 263,20
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 154		x1	R\$ 263,20

Lote 156

Lote 156

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva azul com bucha de latão 25 x 3/4.	80,00 Unidade	R\$ 4,45	R\$ 356,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 156		x1	R\$ 356,00

Lote 158

Lote 158

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de correr para tubo soldável 20 mm, marrom. NBR 5648, água fria, predial.	80,00 Unidade	R\$ 4,41	R\$ 352,80
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 158		x1	R\$ 352,80

Lote 160

Lote 160

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de união galvanizada 1 1/2".	20,00 Unidade	R\$ 45,89	R\$ 917,80

Assinado por 2 pessoas: GASPARG CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS Nº _____
Quartel Geral

Marca: TUPY	Fabricante: TUPY	Modelo:	
Total Lote 160		x1	R\$ 917,80

Lote 162

Lote 162

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de união soldável 25 mm, marrom NBR 5648, água fria, predial.	80,00 Unidade	R\$ 5,59	R\$ 447,20
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 162		x1	R\$ 447,20

Lote 164

Lote 164

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de união soldável 50mm, marrom. NBR 5648, água fria, predial.	100,00 Unidade	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 164		x1	R\$ 1.700,00

Lote 166

Lote 166

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mangueira eletrudo corrugada 3/4". Rolo de 50 metros.	5,00 Unidade	R\$ 45,00	R\$ 225,00
Marca: FLEX	Fabricante: FLEX	Modelo:	
Total Lote 166		x1	R\$ 225,00

Lote 168

Lote 168

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Manilha de concreto 40cm x 1,0m	500,00 Unidade	R\$ 157,99	R\$ 78.995,00
Marca: ACF	Fabricante: ACF	Modelo:	
Total Lote 168		x1	R\$ 78.995,00

Lote 169

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9>





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Lote 169

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Manilha de concreto 60 cm x 1,0 m.	800,00 Unidade	R\$ 264,99	R\$ 211.992,00
Marca: AGF	Fabricante: AGF	Modelo:	
Total Lote 169		x1	R\$ 211.992,00

Lote 171

Lote 171

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINADA 20 CM X 10 METROS.	20,00 Unidade	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 171		x1	R\$ 1.160,00

Lote 173

Lote 173

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Martelo de borracha preto de 40 mm, com cabo.	20,00 Unidade	R\$ 6,49	R\$ 129,80
Marca: MAX	Fabricante: MAX	Modelo:	
Total Lote 173		x1	R\$ 129,80

Lote 177

Lote 177

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Nipples galvanizado 1".	10,00 Unidade	R\$ 18,19	R\$ 181,90
Marca: TUPY	Fabricante: TUPY	Modelo:	
Total Lote 177		x1	R\$ 181,90

Lote 181

Lote 181

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso auto brocante sextavado 12 x 3/4	20,00 Unidade	R\$ 0,99	R\$ 19,80

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:
Total Lote 181		x1 R\$ 19,80

Lote 183

Lote 183

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso chipboard cabeça chata de 4,0 mm x 35 mm	250,00 Unidade	R\$ 0,34	R\$ 85,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 183		x1	R\$ 85,00

Lote 185

Lote 185

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso de fixação para pia ou vaso sanitário com bucha nº: 08	100,00 Unidade	R\$ 0,84	R\$ 84,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 185		x1	R\$ 84,00

Lote 187

Lote 187

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso francês com porca 1/2" x 10"	100,00 Unidade	R\$ 6,99	R\$ 699,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 187		x1	R\$ 699,00

Lote 189

Lote 189

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso francês com porca 1/4" x 5"	100,00 Unidade	R\$ 1,94	R\$ 194,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 189		x1	R\$ 194,00

Lote 191

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTACIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9



Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Lote 191

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso francês com porca 3/8" x 12"	100,00 Unidade	R\$ 5,79	R\$ 579,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 191		x1	R\$ 579,00

Lote 193

Lote 193

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso francês com porca 5/16" x 10"	100,00 Unidade	R\$ 3,49	R\$ 349,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 193		x1	R\$ 349,00

Lote 195

Lote 195

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso francês com porca 5/16" x 5"	100,00 Unidade	R\$ 2,49	R\$ 249,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 195		x1	R\$ 249,00

Lote 199

Lote 199

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Peça de Madeira, 6X16 PARAJU	1.000,00 Metro	R\$ 42,54	R\$ 42.540,00
Marca: PARAJU	Fabricante: PARAJU	Modelo:	
Total Lote 199		x1	R\$ 42.540,00

Lote 200

Lote 200

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pedra para Alicerce	50,00 Tonelada	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00



Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Marca: COM BRITA	Fabricante: COM BRITA	Modelo:	
Total Lote 200		x1	R\$ 8.000,00

Lote 201

Lote 201

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Peneira de aço para areia fina.	20,00 Unidade	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 201		x1	R\$ 1.000,00

Lote 203

Lote 203

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel trincha para tintas. Tamanho: 1 1/2"	60,00 Unidade	R\$ 3,49	R\$ 209,40
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo:	
Total Lote 203		x1	R\$ 209,40

Lote 205

Lote 205

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel trincha para tintas. Tamanho: 2 1/2"	60,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 300,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo:	
Total Lote 205		x1	R\$ 300,00

Lote 208

Lote 208

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porca sextavada 1/4"	50,00 Unidade	R\$ 0,24	R\$ 12,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 208		x1	R\$ 12,00

Lote 210



Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS N° _____
Quartel Geral

Lote 210

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porca sextavada 5/16, 18"	30,00 Unidade	R\$ 0,34	R\$ 10,20
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 210	x1		R\$ 10,20

Lote 211

Lote 211

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA PRANCHETA LAMINADA. 2,17x80.	50,00 Unidade	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
Marca: HS	Fabricante: HS	Modelo:	
Total Lote 211	x1		R\$ 10.500,00

Lote 212

Lote 212

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POSTE DE CONCRETO 10X10. 2,50 METROS DE ALTURA	50,00 Unidade	R\$ 158,89	R\$ 7.944,50
Marca: AGF	Fabricante: AGF	Modelo:	
Total Lote 212	x1		R\$ 7.944,50

Lote 213

Lote 213

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Poste de eucalipto tratado 2,5 comprimento - 13 a 16 cm diâmetro	500,00 Unidade	R\$ 58,39	R\$ 29.195,00
Marca: S&D MADEIRAS	Fabricante: S&D MADEIRAS	Modelo:	
Total Lote 213	x1		R\$ 29.195,00

Lote 214

Lote 214

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Poste de eucalipto tratado de 2,5 comprimento X 10 a 13 cm de diâmetro	80,00 Unidade	R\$ 47,00	R\$ 3.760,00

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9



Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS Nº _____
Quartel Geral

Marca: S&D MADEIRAS	Fabricante: S&D MADEIRAS	Modelo:
Total Lote 214	x1	R\$ 3.760,00

Lote 215

Lote 215

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego com cabeça 17 x 21	30,00 Quilograma	R\$ 13,60	R\$ 408,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 215	x1	R\$ 408,00	

Lote 216

Lote 216

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego com cabeça 20 x 42	100,00 Quilograma	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 216	x1	R\$ 1.480,00	

Lote 217

Lote 217

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego com cabeça 25 x 72.	40,00 Quilograma	R\$ 18,45	R\$ 738,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 217	x1	R\$ 738,00	

Lote 218

Lote 218

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PREGO COM CABEÇA. 18x30.	30,00 Quilograma	R\$ 13,65	R\$ 409,50
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:	
Total Lote 218	x1	R\$ 409,50	

Lote 220

Assinado por 2 pessoas: GASPARG CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9



Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLSNº
Quartel Geral

Lote 220			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reajunte. Saco de 1 kg.	100,00 Unidade	R\$ 4,39	R\$ 439,00
Marca: PRECON	Fabricante: PRECON	Modelo:	
Total Lote 220		x1	R\$ 439,00

Lote 222			
Lote 222			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reatores para lâmpadas vapor metálico, 150 wats, 220 volts, alto fator de potência (AFP)	50,00 Unidade	R\$ 25,49	R\$ 1.274,50
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 222		x1	R\$ 1.274,50

Lote 224			
Lote 224			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rebite em alumínio 3,2 x 8mm.	10,00 Unidade	R\$ 0,49	R\$ 4,90
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 224		x1	R\$ 4,90

Lote 225			
Lote 225			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de esfera 1 1/2", metal	80,00 Unidade	R\$ 79,49	R\$ 6.359,20
Marca: MEGA	Fabricante: MEGA	Modelo:	
Total Lote 225		x1	R\$ 6.359,20

Lote 227			
Lote 227			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de esfera soldável. Tipo união 50 mm, marrom. NBR 5648, água fria, predial.	20,00 Unidade	R\$ 33,99	R\$ 679,80

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLSNº
Quartel Geral

Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 227		x1	R\$ 679,80

Lote 233

Lote 233

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RIPÃO PARAJU. 3,5X5.	1.000,00 Metro	R\$ 8,05	R\$ 8.050,00
Marca: PARAJU	Fabricante: PARAJU	Modelo:	
Total Lote 233		x1	R\$ 8.050,00

Lote 234

Lote 234

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rolo de lã de carneiro de 23 cm. Com suporte	100,00 Unidade	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo:	
Total Lote 234		x1	R\$ 2.300,00

Lote 236

Lote 236

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Serrote, com cabo de madeira, de 20" (polegadas). Especificações: lâmina em aço especial temperado e lixado. Dentes travados. 7 dentes por polegada.	30,00 Unidade	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
Marca: RAMADA	Fabricante: RAMADA	Modelo:	
Total Lote 236		x1	R\$ 1.770,00

Lote 238

Lote 238

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Soquete para lâmpada E27 de louça (receptáculo)	50,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 100,00
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 238		x1	R\$ 100,00

Lote 241

Assinado por 2 pessoas: GASPARI CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeito: _____
FLS N° _____
Quartel Geral

Lote 241

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tábua de pinus 0,30 x 3,00 metros	500,00 Unidade	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
Marca: AGF	Fabricante: AGF	Modelo:	
Total Lote 241		x1	R\$ 14.995,00

Lote 243

Lote 243

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê 90 azul soldável 25 mm. NBR 5648, água fria, predial.	15,00 Unidade	R\$ 5,60	R\$ 84,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 243		x1	R\$ 84,00

Lote 245

Lote 245

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê 90º azul soldável 20mm. NBR 5648, água fria, predial.	100,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 245		x1	R\$ 500,00

Lote 247

Lote 247

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê 90º azul soldável com bucha de latão 3/4 x 25 mm.	10,00 Unidade	R\$ 5,60	R\$ 56,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 247		x1	R\$ 56,00

Lote 249

Lote 249

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê de esgoto 90º de 100 mm x 50.	15,00 Unidade	R\$ 8,33	R\$ 124,95

Assinado por 2 pessoas: GASPARE CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitandigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:
Total Lote 249	x1	R\$ 124,95

Lote 251			
Lote 251			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê de esgoto 90º de 75 mm	10,00 Unidade	R\$ 7,85	R\$ 78,50
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 251	x1	R\$ 78,50	

Lote 255			
Lote 255			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10	300,00 Unidade	R\$ 65,08	R\$ 19.524,00
Marca: PRECON	Fabricante: PRECON	Modelo:	
Total Lote 255	x1	R\$ 19.524,00	

Lote 256			
Lote 256			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Telha, AMERICANA	10.000,00 Unidade	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00
Marca: CBS	Fabricante: CBS	Modelo:	
Total Lote 256	x1	R\$ 15.800,00	

Lote 261			
Lote 261			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tijolo de 12 furos de 30 cm x 20 x 15	10.000,00 Unidade	R\$ 1,49	R\$ 14.900,00
Marca: CBS	Fabricante: CBS	Modelo:	
Total Lote 261	x1	R\$ 14.900,00	

Lote 263			
----------	--	--	--





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Pre
FLS N°
Quartel Geral

Lote 263

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tinta acrílica. lata de 18 litros.	100,00 Unidade	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
Marca: CORAL	Fabricante: CORAL	Modelo:	
Total Lote 263		x1	R\$ 9.200,00

Lote 267

Lote 267

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tomadas simples sistem X.	50,00 Unidade	R\$ 6,80	R\$ 340,00
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:	
Total Lote 267		x1	R\$ 340,00

Lote 268

Lote 268

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira amarela de metal para tanque, sistema vedante, com bucha, sem bico. Comprimento 10 cm de 1/2.	100,00 Unidade	R\$ 26,99	R\$ 2.699,00
Marca: JR	Fabricante: JR	Modelo:	
Total Lote 268		x1	R\$ 2.699,00

Lote 271

Lote 271

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira de metal bica móvel parede cozinha 1/2" de 1/4 volta.	10,00 Unidade	R\$ 87,45	R\$ 874,50
Marca: JR	Fabricante: JR	Modelo:	
Total Lote 271		x1	R\$ 874,50

Lote 273

Lote 273

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira de metal para pia de banheiro bica baixa 1/2"	20,00 Unidade	R\$ 57,79	R\$ 1.155,80

Assinado por 2 pessoas: GASPARG CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitaridigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS Nº _____
Quartel Geral

Marca: JR	Fabricante: JR	Modelo:	
Total Lote 273		x1	R\$ 1.155,80

Lote 275

Lote 275

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira plástica para jardim com bitola de 1/2. Possui, bico para mangueira. Cor preta.	20,00 Unidade	R\$ 3,15	R\$ 63,00
Marca: HERK	Fabricante: HERK	Modelo:	
Total Lote 275		x1	R\$ 63,00

Lote 276

Lote 276

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Trena longa de fita de PVC. Comprimento de 50 metros, corpo em plástico resistente, equipada com ponta para fixa no terreno, com manivela para recolhimento da fita, com divisão de escala de 1mm.	40,00 Unidade	R\$ 39,60	R\$ 1.584,00
Marca: RINO	Fabricante: RINO	Modelo:	
Total Lote 276		x1	R\$ 1.584,00

Lote 277

Lote 277

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Trena, profissional de 5m x 25mm com duplo freio.	30,00 Unidade	R\$ 18,50	R\$ 555,00
Marca: MEGA	Fabricante: MEGA	Modelo:	
Total Lote 277		x1	R\$ 555,00

Lote 278

Lote 278

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo 90° soldável 25mm, marrom.NBR5648, água fria, predial	30,00 Unidade	R\$ 25,09	R\$ 752,70
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 278		x1	R\$ 752,70

Lote 279

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Proletariado Municipal
FLS Nº _____
Quartel Geral

Lote 279

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo de esgoto 100mm de 6 metros.	70,00 Unidade	R\$ 79,79	R\$ 5.585,30
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 279	x1		R\$ 5.585,30

Lote 280

Lote 280

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo de esgoto 150mm de 6 metros.	200,00 Unidade	R\$ 239,00	R\$ 47.800,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 280	x1		R\$ 47.800,00

Lote 281

Lote 281

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo de esgoto 200mm de 6 metros.	200,00 Unidade	R\$ 337,00	R\$ 67.400,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 281	x1		R\$ 67.400,00

Lote 284

Lote 284

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo de esgoto 75 mm.	150,00 Unidade	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 284	x1		R\$ 8.250,00

Lote 287

Lote 287

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TUBO DE PVC soldável 20mm, predial, água fria, 75mca (NBR5648) de 6 metros, marrom.	10,00 Unidade	R\$ 14,00	R\$ 140,00

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTACIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS N°
Quartel Geral

Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:
Total Lote 287	x1	R\$ 140,00

Lote 288			
Lote 288			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo de PVC soldável 25mm, predial, água fria, 75mca (NBR5648) de 6 metros, marom.	100,00 Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 288	x1		R\$ 1.800,00

Lote 289			
Lote 289			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo de PVC soldável 32 mm, predial , água fria, 75mca (NBR 5648) de 6 metros, marrom.	100,00 Unidade	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 289	x1		R\$ 4.000,00

Lote 290			
Lote 290			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tubo de PVC soldável 50mm, predial, água fria, 75mca (NBR5648) de 6 metros, marrom.	100,00 Unidade	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Total Lote 290	x1		R\$ 6.500,00

Lote 292			
Lote 292			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Válvula americana 4 1/2" para cubas em pino plástico, com furação grande.	5,00 Unidade	R\$ 14,70	R\$ 73,50
Marca: MEGA	Fabricante: MEGA	Modelo:	
Total Lote 292	x1		R\$ 73,50

Lote 294			
-----------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: GASPARGAR CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS Nº _____
Quartel Geral

Lote 294

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Válvula de retenção fundo de poço 1 1/2", de latão ou metal.	5,00 Unidade	R\$ 125,49	R\$ 627,45
Marca: MEGA	Fabricante: MEGA	Modelo:	
Total Lote 294	x1		R\$ 627,45

Lote 295

Lote 295

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Válvula de retenção horizontal com portilhola 1 1/2", latão ou metal.	80,00 Unidade	R\$ 183,49	R\$ 14.679,20
Marca: A/TOP	Fabricante: A/TOP	Modelo:	
Total Lote 295	x1		R\$ 14.679,20

Lote 297

Lote 297

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Válvula lavatório para pia de banheiro em metal, com tampa.	20,00 Unidade	R\$ 15,95	R\$ 319,00
Marca: JR	Fabricante: JR	Modelo:	
Total Lote 297	x1		R\$ 319,00

Lote 300

Lote 300

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Vaso sanitário com caixa acoplada de 3/6 litros. Formato oval	20,00 Unidade	R\$ 439,99	R\$ 8.799,80
Marca: CELITE	Fabricante: CELITE	Modelo:	
Total Lote 300	x1		R\$ 8.799,80

Lote 302

Lote 302

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Vedante de borracha para torneira de 1/2".	20,00 Unidade	R\$ 0,19	R\$ 3,80

Assinado por 2 pessoas: GASPARG CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9> e informe o código 5C24-3125-4B86-6CE9





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Marca: MEGA	Fabricante: MEGA	Modelo:
Total Lote 302	x1	R\$ 3,80

Lote 304			
Lote 304			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Vergalhão CA 50 de 8.00 mm (5/16") de 12 metros	400,00 Unidade	R\$ 40,89	R\$ 16.356,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Total Lote 304	x1	R\$ 16.356,00	

Lote 305			
Lote 305			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Vergalhão de 5.00 mm de 12 metros	500,00 Unidade	R\$ 19,89	R\$ 9.945,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Total Lote 305	x1	R\$ 9.945,00	

2 FUNDAMENTO:

Esta Ata de Registro de Preços decorre do Pregão Eletrônico n.º 72/2023 objeto do processo administrativo n.º 247/2023 com homologação publicada no sítio eletrônico oficial do município de Quartel Geral.

3 FORMA DE FORNECIMENTO:

Os bens deverão ser fornecidos de forma parcelada, conforme descrito no Termo de Referência.

4 PREÇO E VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

4.1 O Contratante pagará ao Contratado os preços unitários previstos em sua proposta, que é parte integrante deste contrato:

4.2 O valor total do contrato é de R\$ R\$ 2.377.948,15

4.3 No preço pactuado estão inclusas todas as despesas necessárias à execução do objeto do contrato, inclusive tributos, encargos trabalhistas e despesas com transporte e locomoção.

5. DO REAJUSTE.

5.1 A periodicidade de reajuste do valor deste contrato será anual, conforme disposto na Lei Federal n.º 10.192, de 2001, utilizando-se o índice IPCA/E.

5.1.1. A data-base do reajuste será vinculada à data do orçamento estimado.

5.1.2. O reajuste será concedido mediante simples apostila, conforme dispõe o art. 136 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021.





5.2 Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir do último reajuste.

5.3. Não serão admitidos apostilamentos com efeitos financeiros retroativos à data da sua assinatura.

5.4. A concessão de reajustes não pagos na época oportuna será apurada por procedimento próprio.

6. A RESPONSABILIDADE DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E ATA DE RP:

6.1 A responsabilidade pela gestão do contrato, e da ata de RP caberá ao(à) servidor(a) ou comissão designados, conforme item 6.3 deste Contrato, o(a) qual será responsável pelas atribuições definidas na portaria de nº 044/2022.

6.2 A responsabilidade pela fiscalização deste contrato caberá ao(à) servidor(a) ou comissão designados, conforme o item 6.3 deste, o(a) qual será responsável pelas atribuições definidas na Portaria de nº 044/2022.

6.3 Os responsáveis pela gestão e fiscalização do contrato serão designados por ato administrativo próprio do Contratante.

6.4 A gestão e a fiscalização do contrato serão exercidas pelo Contratante, que realizará a fiscalização, o controle e a avaliação dos bens fornecidos, bem como aplicará as penalidades, após o devido processo legal, caso haja descumprimento das obrigações contratadas.

7. PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA E DE RECEBIMENTO:

7.1 Os bens deverão ser entregues no local informado pela secretaria requisitante, na forma nos prazos e de acordo com as especificações técnicas contidas no Termo de Referência (Anexo I), que integra o presente contrato para todos os fins.

7.2 O recebimento provisório será feito no local da entrega, no prazo máximo de 30 dias, a contar da data da entrega, de acordo com o contido no Termo de Referência.

7.3 O recebimento definitivo será feito no prazo de até 10 dias da expedição do termo de recebimento provisório, depois de conferidos os itens recebidos, consignando eventuais intercorrências.

7.4 Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 10 dias, a contar da notificação do contratado, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

8 FONTE DE RECURSOS:

8.1 A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:

Ficha: 337 - 347 - 385 - 422 - 425

9 VIGÊNCIA:

9.1 A presente Ata de RP terá o prazo de vigência de 01, (um) ano, contados de 20/09/2023 a 19/09/2024, podendo ser prorrogada por igual período na forma do art. 8º do Decreto municipal de nº 101/2022 "que regulamenta o sistema de registro de preços no âmbito de Quartel Geral- MG.

10 DO REGISTRO DE PREÇOS;

10.1 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar.





10.2 O fornecedor que não aceitar reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

Autorizado o registro de preços para a contratação direta ou homologado o resultado da licitação, o proponente ou o fornecedor mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no instrumento convocatório, podendo o prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo fornecedor e desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração.

10.3 É facultado à Administração, quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos, convocar os licitantes que aceitaram registrar preços iguais ao do licitante vencedor do certame para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo licitante vencedor.

10.4 Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar a contratação observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, a Administração poderá: a) - convocar aqueles licitantes que mantiverem sua proposta original para negociação, na ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; b)- adjudicar e celebrar a ata de registro de preços nas condições ofertadas pelos licitantes subsequentes, atendida à ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

10.5 A ata de registro de preços implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, após cumpridos os requisitos de publicidade

10.6 A recusa injustificada do fornecedor mais bem classificado em assinar a ata de registro de preços dentro do prazo estabelecido no edital ou instrumento de contratação direta ensejará a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas na Lei federal n. 14.133, de 1º de abril de 2021, e a convocação dos licitantes para assinatura.

10.7 A contratação com os fornecedores registrados será formalizada em instrumento contratual, nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei federal n. 14.133, de 1º de abril de 2021.

10.8 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato superveniente à pesquisa de subsidiou a contratação que eleve o custo do objeto registrado, cabendo a pregoeiro promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei federal n. 14.133, de 1º de abril de 2021.

10.9 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar.

11 OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES:

O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas desta Lei, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial

11.1 São obrigações do Contratado:

11.1.1 Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes à: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade, e acompanhado do manual do usuário, com uma versão em português e da relação da rede de assistência técnica autorizada, quando cabível;

11.1.2 Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei n.º 8.078, de 1990);



- 11.1.3 Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado no termo de referência, o objeto com avarias ou defeitos;
- 11.1.4 Comunicar ao Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 11.1.5 Indicar preposto para representá-lo durante a execução do contrato, e manter comunicação com representante da Administração para a gestão do contrato;
- 11.1.6 Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 11.1.7 Manter atualizado os seus dados no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme legislação vigente;
- 11.1.8 Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;
- 11.1.9 Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento ao objeto da licitação, exceto quando houver:
- 11.1.9.1 Alteração qualitativa do projeto ou de suas especificações pela Administração;
- 11.1.9.2 Retardamento na expedição da ordem de execução do serviço ou autorização de fornecimento, interrupção da execução do contrato ou diminuição do ritmo do trabalho, por ordem e no interesse da Administração;
- 11.1.9.3 Aumento das quantidades inicialmente previstas no contrato, nos limites permitidos pela Lei Federal n.º 14.133, de 2021;
- 11.1.10. Cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.
- 11.2 São obrigações do Contratante:
- 11.2.1 Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas neste edital e seus anexos;
- 11.2.2 Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;
- 11.2.3 Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade do objeto recebido provisoriamente, com as especificações constantes do edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;
- 11.2.4 Comunicar ao Contratado, por escrito, as imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas, fixando prazo para a sua correção;
- 11.2.5 Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações do Contratado, através de comissão ou de servidores especialmente designados;
- 11.2.6 Efetuar o pagamento ao Contratado no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos neste edital e seus anexos;
- 11.2.7 Efetuar as eventuais retenções tributárias devidas sobre o valor da nota fiscal e fatura fornecida pelo Contratado, no que couber;
- 11.2.8 Emitir decisão sobre as solicitações e reclamações relacionadas à execução do contrato, ressalvados requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do contrato;
- 11.2.9 Ressarcir o contratado, nos casos de extinção de contrato por culpa exclusiva da Administração, pelos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, além de devolver a garantia, quando houver, e efetuar os pagamentos devidos pela execução do contrato até a data de



extinção e pelo custo de eventual desmobilização;

11.2.10 Adotar providências necessárias para a apuração das infrações administrativas, quando se constatar irregularidade que configure dano à Administração, além de remeter cópias dos documentos cabíveis ao Ministério Público competente, para a apuração dos ilícitos de sua competência;

11.2.11 Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo Contratado.

12 FORMA DE PAGAMENTO

12.1 O pagamento de cada fatura deverá ser realizada em um prazo não superior a 30 (trinta) dias contados a partir do atesto da Nota Fiscal, após comprovado o adimplemento do Contratado em todas as suas obrigações, já deduzidas as glosas e notas de débitos.

12.2 Nenhum pagamento será efetuado sem a apresentação dos documentos exigidos, bem como enquanto não forem sanadas irregularidades eventualmente constatadas na nota fiscal, no fornecimento dos bens ou no cumprimento de obrigações contratuais.

12.2.1 Os pagamentos ficarão condicionados à prévia informação pelo credor, dos dados da conta-corrente junto à instituição financeira Contratado pelo Estado, conforme o disposto no Decreto n.º 4.505, de 2016, ressalvadas as exceções previstas no mesmo diploma legal.

12.3 O prazo estabelecido no item 11.1 ficará suspenso na hipótese prevista no item 12.4.1 das Condições Gerais do Pregão.

12.3.1. Decorrido o prazo de adimplemento da multa, caso esta não tenha sido paga, os valores serão descontados da fatura apresentada.

13. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

13.1. O licitante e o contratado que incorram em infrações sujeitam-se às sanções administrativas previstas no art. 156 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

13.1.1 A multa será recolhida em percentual de 0,5% a 30% incidente sobre o valor do contrato licitado, recolhida no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da comunicação oficial.

13.3 O cálculo da multa será justificado e devidamente fundamentado.

13.4 A multa poderá ser descontada do pagamento devido pela Administração Pública municipal, decorrente de outros contratos firmados entre as partes, caso em que a Administração reterá o pagamento até o adimplemento da multa, com o que concorda o licitante ou contratado.

13.4.1 A retenção de pagamento de outros contratos, pela Administração Pública, no período compreendido entre a decisão final que impôs a multa e seu adimplemento, suspende a fluência de prazo para a Administração, não importando em mora, nem gera compensação financeira.

13.5. Nos casos não previstos no instrumento convocatório, inclusive sobre o procedimento de aplicação das sanções administrativas, deverão ser observadas as disposições da Lei Federal n.º 14.133.

13.6 Sem prejuízo das sanções previstas nos itens anteriores, a responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas pela prática de atos contra a Administração Pública, nacional ou estrangeira, na participação da presente licitação e nos contratos ou vínculos derivados, também se dará na forma prevista na Lei Federal n.º 12.846, de 2013.

13.7 Quaisquer penalidades aplicadas serão transcritas no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou no diário oficial da AMM na forma da lei municipal 1.081/2010.

13.8 As multas previstas neste edital poderão ser descontadas do pagamento eventualmente devido pelo contratante decorrente de outros contratos firmados com a Administração Pública municipal.





14. CASOS DE EXTINÇÃO:

14.1 O presente instrumento poderá ser extinto:

14.1.1 Por ato unilateral e escrito da Administração, exceto no caso de descumprimento decorrente de sua própria conduta;

14.1.2 De forma consensual, por acordo entre as partes, por conciliação, por mediação ou por comitê de resolução de disputas, desde que haja interesse da Administração; ou

14.1.3 Por decisão arbitral, em decorrência de cláusula compromissória ou compromisso arbitral, ou por decisão judicial.

14.2 No caso de rescisão consensual, a parte que pretender rescindir o Contrato comunicará sua intenção à outra, por escrito.

14.3 Os casos de extinção contratual devem ser formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e o direito de prévia e ampla defesa ao Contratado.

14.4 O Contratado, desde já, reconhece todos direitos da Administração Pública, em caso de extinção administrativa por inexecução total ou parcial deste contrato.

15. ALTERAÇÕES CONTRATUAIS, ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES:

15.1 Este contrato poderá ser alterado em qualquer das hipóteses previstas nos artigos 124 e 125 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

15.1.1 Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do caput do art. 124 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato que se fizerem nas compras.

15.2 É admissível a continuidade do contrato administrativo quando houver fusão, cisão ou incorporação do Contratado com outra pessoa jurídica, desde que:

a) sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original;

b) sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; e

c) não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

15.3 A substituição de consorciado deverá ser expressamente autorizada pelo órgão ou entidade contratante e condicionada à comprovação de que a nova empresa do consórcio possui, no mínimo, os mesmos quantitativos para efeito de habilitação técnica e os mesmos valores para efeito de qualificação econômico-financeira apresentados pela empresa substituída para fins de habilitação do consórcio no processo licitatório que originou o contrato.

15.4 As alterações previstas nesta cláusula serão formalizadas por termo aditivo ao contrato.

15.5 Concluída a instrução do requerimento de reequilíbrio econômico-financeiro, a Administração terá o prazo de 30 (trinta) dias para decidir, admitida a prorrogação motivada por igual período.

16. DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS

16.1 O CONTRATANTE e o CONTRATADO, na condição de operadora, comprometem-se a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais.

16.2 O tratamento de dados pessoais indispensáveis ao próprio fornecimento de bens por parte do CONTRATADO, se houver, será realizado mediante prévia e fundamentada aprovação do CONTRATANTE, observados os princípios do art. 6º da LGPD, especialmente o da necessidade;



16.3 Os dados tratados pelo CONTRATADO somente poderão ser utilizados no fornecimento dos BENS especificados neste contrato, e em hipótese alguma poderão ser utilizados para outros fins, observadas as diretrizes e instruções transmitidas pelo CONTRATANTE;

16.4 Os registros de tratamento de dados pessoais que o CONTRATADO realizar serão mantidos em condições de rastreabilidade e de prova eletrônica a qualquer tempo;

16.5 O Contratado deverá apresentar evidências e garantias suficientes de que aplica adequado conjunto de medidas técnicas e administrativas de segurança, para a proteção dos dados pessoais, segundo a legislação e o disposto nesta Cláusula;

16.6 O Contratado dará conhecimento formal aos seus empregados das obrigações e condições acordadas nesta Cláusula, inclusive no tocante à Política de Privacidade do CONTRATANTE, cujos princípios e regras deverão ser aplicados à coleta e tratamento dos dados pessoais.

16.7 O eventual acesso, pelo CONTRATADO, às bases de dados que contenham ou possam conter dados pessoais ou segredos comerciais ou industriais implicará para o CONTRATADO e para seus prepostos - devida e formalmente instruídos nesse sentido - o mais absoluto dever de sigilo, no curso do presente contrato e após o seu encerramento.

16.8 O encarregado do CONTRATADO manterá contato formal com o encarregado do CONTRATANTE, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas da ocorrência de qualquer incidente que implique violação ou risco de violação de dados pessoais, para que este possa adotar as providências devidas, na hipótese de questionamento das autoridades competentes.

16.9 A critério do controlador e do encarregado de Dados do CONTRATANTE, o CONTRATADO poderá ser provocada a preencher um relatório de impacto à proteção de dados pessoais, conforme a sensibilidade e o risco inerente do objeto deste contrato, no tocante a dados pessoais.

16.10 O Contratado responde pelos danos que tenha causado em virtude da violação da segurança dos dados ao deixar de adotar as medidas de segurança previstas no art. 46 da LGPD, destinadas a proteger os dados pessoais de acessos não autorizados e de situações acidentais ou ilícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito.

16.11 Encerrada a vigência do contrato ou não havendo mais necessidade de utilização dos dados pessoais, sejam eles sensíveis ou não, o Contratado providenciará o descarte ou devolução, para o CONTRATANTE, de todos os dados pessoais e as cópias existentes, atendido o princípio da segurança.

17. DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

17.1 Não haverá exigência de garantia contratual da execução em decorrência do objeto licitado conforme descrição do ETP.

18. DISPOSIÇÕES GERAIS:

18.1 Integram a presente ATA, para todos os fins: o edital da licitação e seus anexos e a proposta apresentada pelo Contratado durante a licitação.

18.2 Este contrato é regido pela Lei Federal n.º 14.133, de 2021, pelo Decreto n.º 10.086, de 2022 e demais leis estaduais e federais pertinentes ao objeto do contrato, aplicando-se referida legislação aos casos omissos no presente contrato.

18.3 O Contratante enviará o resumo deste contrato à publicação no Diário Oficial da AMM, e no sítio eletrônico oficial.

18.4 As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Estadual, no for, com exclusão de



Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Prefeitura Municipal
FLS Nº _____
Quartel Geral

qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Quartel Geral 20 de setembro de 2023

Gaspar Carlos Filho - Prefeito Municipal

CONTRATANTE

CONTRATADA

Testemunhas

1 - Nome:

2 - Nome:

Assinado por 2 pessoas: GASP CARLOS FILHO e CLEITON EUSTAQUIO MENDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5C24-3125-4B86-6CE9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **GASPAR CARLOS FILHO** (CPF 887.XXX.XXX-68) em 28/09/2023 15:20:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ **QG MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA** (CNPJ 04.927.046/0001-01) VIA PORTADOR CLEITON
EUSTAQUIO MENDES (CPF 995.XXX.XXX-82) em 03/10/2023 09:08:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC CERTIFICA MINAS v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5C24-3125-4B86-6CE9>